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Protokół nr 229/2010 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 20.08.2010 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta  
 

Porządek posiedzenia: 
  
1. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników 

referatów. 
2. Sprawy różne. 
3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu nr 227 i 228/2010 

 
Ad-1) 

 
Referent Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Dorota Kidrowska 
przedstawiła: 

 
1) zestawienie ofert na realizację zadań publicznych – dofinansowanie 

wkładu własnego organizacji pozarządowej, w ramach II Otwartego 
Konkursu Ofert na 2010 roku – załącznik nr 1. 
Referent poinformowała, że łącznie wpłynęły 4 oferty, w budżecie 

zabezpieczono na dofinansowanie zadań kwotę 10.000 zł.  
Po merytorycznej weryfikacji spośród złożonych ofert tylko 1 
Stowarzyszenia EDUQ w Lęborku spełniała wymogi. Pozostałe oferty 

zawierały błędy formalne i rachunkowe. 
Całkowity koszt realizacji zadania Stowarzyszenia EDUQ „Aktywni – 

Pozytywni – wolontariusze w Stowarzyszeniu EDUQ” oszacowano na 
kwotę 65.913 zł, z czego wnioskowana jest kwota dofinansowania 5.000 
zł, co stanowi 7,59 % wartości zadania.  

 Zarząd w tej sytuacji przyznał dofinansowanie we wnioskowanej 
kwocie stowarzyszeniu, które prawidłowo złożyło ofertę.  

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/   
 

2) wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu 

w Lęborku o przydzielenie środków finansowych w łącznej kwocie 59.467 
zł zabezpieczających sfinansowanie przez szkołę urlopu dla poratowania 
zdrowia dla 4 nauczycieli.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik poinformowała, że w budżecie 
powiatu posiada jeszcze zabezpieczone środki na ten cel. 

 Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu finansowego szkoły  
o wnioskowaną kwotę  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
3) wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku w sprawie 

zwiększenia planu wydatków o kwotę 81.950 zł z tytułu zwiększonych 

dochodów z lat ubiegłych i dochodów z odpłatności pensjonariuszy. Ww. 
kwota przeznaczona zostanie na realizację zadań remontowych  

i modernizacyjnych w związku z zaleceniami PIP PPSP i Sanepidu.  
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Ponadto Dyrektor placówki poinformowała, że czyni starania  

o pozyskanie dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań 
z zakresu pomocy społecznej.  

 Zarząd przychylił się do wniosku. 
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/   
 

Naczelnik Wydziału Komunikacji –p. Dariusz Buczak przedstawił:  
 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii 
o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych – ul. Wincentego Witosa Nowa 

Wieś Lęborska. Naczelnik poinformował, że projekt uchwały przygotowano 
w oparciu o wniosek Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska.  
 Zarząd zaopiniował wniosek pozytywnie podejmując uchwałę w tej 

sprawie nr 355/2010.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii 
o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych – projekt uchwały przygotowano  

w oparciu o wniosek Burmistrz Miasta Łeby dotyczący Al. św. Mikołaja  
w Łebie.  

 Zarząd zaopiniował wniosek pozytywnie podejmując uchwałę  
nr 356/2010.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu. Określenie wysokości opłat oraz 
wyznaczenie przez Starostę jednostki, która będzie realizowała zadanie  
pozwoli policji na zgodne z prawem usunięcie pojazdu utrudniającego 

ruch lub nienormatywnego poruszającego się bez wymaganego 
zezwolenia. 
 Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 
Lęborskiego.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
4) wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku o przekazanie środków  

w wysokości 30.000 zł brutto na wykonanie oznakowania poziomego osi 

drogi powiatowej nr 1306G od m. Steknica do granicy Powiatu 
Lęborskiego. Dyrektor ZDP realizację powyższego zadania proponuje 

sfinansować z zaplanowanej na dokumentację techniczną kwoty 300.000 
zł, której wartość po przetargu wyniosła 113.460 zł.  
 Zarząd przychylił się do wniosku.  

  
5) projekt umowy o partnerstwie w realizacji przedsięwzięcia „Budowa  

i remont ulicy Żeromskiego wraz z przebudową ul. Słupskiej i ul. 
Toruńskiej jako połączenia z drogą krajową nr 6 i z drogą wojewódzką nr 
214” – załącznik nr 2. 

 Zarząd postanowił podjąć negocjacje z Burmistrzem Miasta Lęborka  
w sprawie wielkości finansowego wkładu własnego z Powiatu 
Lęborskiego. 

 
 



 3 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 
1) wniosek o ustalenie sposobu zagospodarowania działki położonej  

w Nowej Wsi Lęborskiej po Gospodarstwie Pomocniczym Zespołu Szkół 
Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku po wygaszeniu 
trwałego zarządu.  

Naczelnik Wydziału poinformował, że likwidacja gospodarstwa 
pomocniczego nastąpi z dniem 31 sierpnia 2010 r. Dyrektor ZSGŻiA  

w Lęborku postuluje o pozostawienie przedmiotowej nieruchomości  
w dyspozycji szkoły pod potrzeby edukacyjne. 
 Zarząd postanowił wygasić trwały zarząd na nieruchomości w części 

zbędnej ze skutkiem na dzień 31.12.2010 r. pozostały niezbędny szkole 
teren postanowił oddać w użytkowanie szkole na okres 3 lat. 
/5 głosów za/ 

 
2) propozycję wydzielenia terenu z działki Domu Pomocy Społecznej nr 1 

przy ul. Stryjewskiego pod budowę Domu Dziecka. Naczelnik Wydziału 
poinformował, że w celu przygotowania terenu pod budowę należy 
dokonać rozbiórki znajdującej się na nim kotłowni i komina. Łączna 

powierzchnia przygotowanej w ten sposób nieruchomości wyniesie ok. 
1.000 m.  

Alternatywnie można również wystąpić do Wojewody Pomorskiego  
o wydanie pozwolenia na otwarcie takiego Domu na terenie Placówki 
Wielofunkcyjnej nr 2 „Dom w Ogrodzie” – mały dom dziecka  

i przystosowanie do tego celu znajdujących się już tam budynków.  
 Zarząd wobec powyższego postanowił przeznaczyć znajdujące się do 
rozbiórki nieruchomości – o ile będzie to możliwe – w zamian za cenę 

pozyskanych materiałów oraz uzgodnić szczegółowy obszar wydzielenia 
nieruchomości pod dom dziecka z Dyrektor DPS nr 1 w Lęborku.  

Ponadto w kontekście powyższej decyzji postanowił złożyć do Burmistrza 
Miasta Lęborka rezygnację z ubiegania się o zakup budynku po 
przedszkolu „Miś” przy Pl. Piastowskim 2. 

/5 głosów za/    
 

Naczelnik Wydziału Budownictwa –p. Mirosława Okrój przedstawiła:  
 
1) wniosek Burmistrza Miasta Lęborka o uzgodnienia do projektu zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru  
w rejonie ul. Lubelskiej w Lęborku.  
Naczelnik Wydziału poinformowała, że Wydziały Starostwa Powiatowego  

nie wniosły uwag do przedstawionego projektu.  
 Zarząd wobec powyższego postanowił uzgodnić bez uwag przedłożony 

projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
/5 głosów za/ 
 

Skarbnik Powiatu – p. Grażyna Janik przedstawiła:  
 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia 

informacji z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2010. 
Integralną część informacji o przebiegu budżetu stanowi przygotowana 

przez Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku, załączona informacja o przebiegu 
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wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej za I półrocze 2010 roku.  
 Zarząd przyjął obie informacje podejmując uchwałę nr 354/2010  

i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego. 
/5 głosów za/ 

 

Ad-2) 
 

1) Zarząd zapoznał się z uchwałą Kolegium RIO w Gdańsku w sprawie 
zastrzeżeń Starosty Lęborskiego do wystąpienia pokontrolnego z dnia 
29.06.2010r. – załącznik nr 3. 

Skarbnik poinformowała, że w związku z tym, iż uchwała jest ostateczna 
i nie przysługuje na nią środek odwoławczy wszczęto postępowanie  
w celu podjęcia czynności dla spowodowania zwrotu dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem. 
 

Ad-3) 
 
Protokoły z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 

227/2010 z dnia 06.08.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 
228/2010 z dnia 12.08.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 

 
 
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  
Marzena Grunholc 

 


